
 

 
 
 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  
AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N.708             DEL 09/10/2014 
 
                SERVIZIO TECNICO 

      ING. PAOLO TAURO 
________________________________________________________________________ 

(firma digitale apposta) 
 
 
 
 
 
OGGETTO: CIG 55025743B6: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA U.O. RADIOLOGIA - OSPEDALE "PAOLO MERLO" IN LA 
MADDALENA – APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE CONTABILITA’ LAVORI E 
LIQUIDAZIONE INCENTIVI EX ART. 12 L.R. N°05/2007 
 
 

 
 

 

La presente Determinazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006 
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
  

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia 
Dal  09/10/2014 Al 24/10/2014 
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 

 

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO TECNICO 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale ASL Olbia n°3013 del 18/12/2013 attraverso la 

quale sono state conferite le deleghe ai dirigenti dei servizi e strutture aziendali e 
individuati gli atti e i procedimenti di competenza; 

 
PREMESSO CHE  - con deliberazione n°15 del 22/01/2014 venivano affidati alla ditta General Ray srl 

con sede legale in Via Umana, 5 Sassari, i “Lavori di riqualificazione e manutenzione 
straordinaria U.O. Radiologia - Ospedale "Paolo Merlo" in La Maddalena” a seguito 
della quale è stato stipulato il contratto reg.to a Sassari col rep.n.1646 serie 3 del 
4/03/2014; 

  - con deliberazione n°816 del 10/07/2014 veniva approvato il “quinto d’obbligo” dei 
lavori; 

 
CONSIDERATO  - che il Direttore dei Lavori e Responsabile del Procedimento Ing. Paolo Tauro ha 

redatto la contabilità finale dei lavori, che comporta una spesa di € 116.523,19 oltre 
IVA al 22%; 

  - che la Ditta Appaltatrice ha presentato la fattura n°92 del 06/10/2014 dell’importo di 
€ 116.523,19 oltre IVA al 22% a saldo di ogni spettanza; 

  
RITENUTO - opportuno dover liquidare la fattura su citata, poiché i lavori  sono stati regolarmente 

eseguiti come da documentazione agli atti del Servizio Tecnico; 
  - altresì conformemente alla deliberazione n°582 del 26/05/2003 di approvazione del 

“regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivante di cui 
all'articolo 18 della Legge 11 febbraio 1994, n. 109”, liquidare il fondo incentivante per 
il personale del Servizio Tecnico, pari a € 2.130,03 secondo la ripartizione di cui 
prospetto allegato (all.to 1); 

 
VISTI - l’art.12 della L.R. n°05/2007; 
  - il D. Lgs. 163/2006; 
  - la L. R. 28 luglio 2006, n. 10; 
  - la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni; 
   

DETERMINA 

Per i motivi sopra espressi 

- di approvare la contabilità finale dei “Lavori di riqualificazione e manutenzione straordinaria U.O. 
Radiologia - Ospedale Paolo Merlo in La Maddalena”, agli atti del Servizio Tecnico, redatta dal D.L. e RUP 
Ing. Paolo Tauro, per l’importo di € 116.523,19 oltre I.V.A. al 22%; 
 

- di liquidare in favore della Ditta General Ray srl con sede legale in Via Umana, 5 Sassari, la somma di € 
116.523,19 oltre I.V.A. al 22%, come da fattura n°92 del 06/10/2014, dietro verifica positiva del DURC;  

 



- di liquidare gli incentivi di cui all’art.92 del D.Lgs. n°163/2006 secondo quanto contenuto nell’allegato 
prospetto per l’importo di € 2.130,03 autorizzando il Servizio Personale al pagamento delle rispettive 
somme ed al lordo delle ritenute di legge; 

 
- di far gravare l’importo di € 144.288,32 (lavori+sicurezza+IVA al 22%+fondo incentivante) sul conto 

“0102020801” immobilizzazioni materiali in corso e acconti, come da impegni assunti con le delibere n°15 
del 22/01/2014 e n°816 del 10/07/2014; 

 
- di trasmettere per i successivi adempimenti, copia del presente provvedimento, al Servizio Bilancio e il 

Servizio Personale. 
 

 
         IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO 
                                                                                                                        Ing. Paolo Tauro        


